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DEVREK TİCARET VE SANAYİ ODASI 

RUSYA PAZARINA YÖNELİK POTANSİYEL SEKTÖR VE ÜLKE RAPORU 

 

1. GİRİŞ 

Devrek Ticaret ve Sanayi Odası olarak üyelerimizi yeni pazar fırsatları konusunda 

bilgilendirmek amacıyla, Rusya pazarına yönelik potansiyel sektör ve öne çıkan ürün 

gruplarını ele alan detaylı bir rapor hazırlanmıştır. Rusya, geniş doğal kaynakları, büyük 

tüketici pazarı ve Türkiye ile olan güçlü ticari ilişkileri ile ihracatçılar için önemli fırsatlar 

sunmaktadır. 

Bu rapor, ihracatçı ve potansiyel ihracatçı üyelerimiz için kapsamlı bir rehber niteliğindedir. 

 

2. RUSYA PAZARININ GENEL ÖZELLİKLERİ VE EKONOMİK GÖSTERGELERİ 

2.1. Genel Ekonomik Veriler 

Rusya, dünyanın en büyük yüzölçümüne sahip ülkesi olup, zengin doğal kaynakları, enerji 

sektörü ve sanayi üretimi ile küresel ekonomide önemli bir konuma sahiptir. 2024 yılı 

itibariyle Rusya'nın ekonomik göstergeleri şu şekildedir: 

 GSYİH (Gayri Safi Yurt İçi Hasıla): 1,78 trilyon dolar 

 Kişi Başı GSYİH: 12.400 dolar 

 Büyüme Oranı: %1,5 

 Nüfus: 146 milyon 

 İhracat: 520 milyar dolar 

 İthalat: 320 milyar dolar 

 Başkent: Moskova 

Rusya, özellikle enerji, madencilik, sanayi üretimi, tarım ve savunma sanayii konularında 

güçlü bir altyapıya sahiptir. Türkiye ile olan ticaret hacmi yıllık 50 milyar doları aşmaktadır.  

2.2. Dış Ticaret Politikaları ve Vergilendirme 

Rusya, Avrasya Ekonomik Birliği (AEB) üyesi olup, belirli ürün gruplarında korumacı 

politikalar uygulamaktadır. Türkiye ile Serbest Ticaret Anlaşması bulunmamakta, ancak 

iki ülke arasında enerji, inşaat, tarım ve sanayi sektörlerinde önemli iş birlikleri 

bulunmaktadır. 

İthalat ve ihracat politikaları şu şekildedir: 
 Sanayi Ürünleri: Rusya’da sanayi yatırımlarında teşvikler mevcut olup, ithalatçı 

firmalara belirli avantajlar sunulmaktadır. 

 Tarım ve Gıda Ürünleri: Türkiye, Rusya’nın en büyük taze meyve-sebze 

tedarikçilerinden biridir. 

 Belgelendirme Zorunlulukları: GOST-R, EAC sertifikaları, Rusya’da ürün satışı 

için zorunludur. 

 Ticaret Kısıtlamaları: Tarım ürünlerinde dönemsel ithalat yasakları ve kota 

uygulamaları olabilmektedir. 

 Ödeme ve Finansal Sistem: Uluslararası bankacılık sistemindeki kısıtlamalar 

nedeniyle ödemelerde Ruble ve yerel finansman sistemleri kullanılmaktadır. 

 

3. POTANSİYEL SEKTÖRLER VE ÖNE ÇIKAN ÜRÜNLER 

3.1. Sanayi Ürünleri ve İstatistikler 

Rusya, sanayi ürünlerinde büyük oranda dışa bağımlıdır. Aşağıdaki sektörler, Rusya’ya 

ihracatta en büyük fırsatları sunmaktadır: 

Makine ve Endüstriyel Ekipmanlar 

 GTİP: 8479 (Sanayi makineleri ve üretim hatları) 

 Rusya’nın dünyadan ithalatı: 65 milyar dolar 
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 Türkiye’den ithalatı: 2,8 milyar dolar 

İnşaat Malzemeleri ve Çelik Ürünleri 

 GTİP: 7308 (Çelik yapı malzemeleri, profiller) 

 Rusya’nın dünyadan ithalatı: 25 milyar dolar 

 Türkiye’den ithalatı: 1,4 milyar dolar 

Elektrikli Ekipmanlar ve Beyaz Eşya 

 GTİP: 8418 (Buzdolapları, çamaşır makineleri) 

 Rusya’nın dünyadan ithalatı: 9,2 milyar dolar 

 Türkiye’den ithalatı: 780 milyon dolar 

3.2. Tarım ve Gıda Ürünleri ve İstatistikler 

Rusya, gıda ithalatında Türkiye’ye büyük oranda bağımlıdır. Türkiye’nin bu alanda Rusya’ya 

ihracatını artırma potansiyeli oldukça yüksektir: 

Taze Meyve ve Sebzeler 

 GTİP: 0709 (Domates, biber, narenciye, üzüm) 

 Rusya’nın dünyadan ithalatı: 6,8 milyar dolar 

 Türkiye’den ithalatı: 2,5 milyar dolar 

Kuru Meyve ve Kuruyemişler 

 GTİP: 0802 (Fındık, kuru incir, badem, ceviz) 

 Rusya’nın dünyadan ithalatı: 2,1 milyar dolar 

 Türkiye’den ithalatı: 940 milyon dolar 

Zeytinyağı ve Bitkisel Yağlar 

 GTİP: 1509 (Zeytinyağı, ayçiçek yağı) 

 Rusya’nın dünyadan ithalatı: 3,5 milyar dolar 

 Türkiye’den ithalatı: 600 milyon dolar 

 

4. DEVREK TİCARET VE SANAYİ ODASI ÜYELERİ VE İŞBİRLİĞİ 

OLANAKLARI 

4.1. Oda Üyeleri İçin Potansiyel İşbirliği Yapılabilecek Firmalar ve Bölgeler 

Sanayi Sektörleri 

 Makine ve Endüstri: Rostec, Uralvagonzavod, Gazprom Machinery 

 İnşaat ve Çelik Ürünleri: LSR Group, PIK Group, Etalon Group 

 Elektrikli Ekipmanlar: Rosatom, Inter RAO, Russian Grids 

Tarım ve Gıda Sektörleri 

 Süt ve Et Ürünleri: Magnit, Lenta, X5 Retail Group 

 Taze Meyve ve Sebze: Metro Cash & Carry Russia, Auchan Russia 

 Kuruyemiş ve Kuru Meyveler: O’KEY, Vkusvill 

4.2. İşbirliği Stratejileri ve Öneriler 

 Distribütör ve Bayilik Anlaşmaları 

 E-Ticaret Platformlarına Giriş (Ozon, Wildberries, Yandex Market) 

 Ortak Girişimler ve Yatırımlar 

 Rusya Ticaret Fuarlarına Katılım (Prodexpo, Agroprodmash, INNOPROM) 
 

5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Rusya pazarı, Türk firmaları için büyük fırsatlar sunmaktadır. Özellikle makine, inşaat, 

demir-çelik, tarım ve gıda sektörlerinde ihracat olanakları genişlemektedir. Türkiye’nin 

güçlü lojistik bağlantıları ve Rusya’daki Türk yatırımcı ağı, ticari iş birliklerini 

kolaylaştırmaktadır. 
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